
48Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.809

MUNICIPIO DE ITAPURANGA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPURANGA, por intermédio 
da Pregoeira e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO que no dia 21 
DE JUNHO DE 2022, ÀS 13 HORAS, será realizada licitação para 
REGISTRO DE PREÇO, através do PREGÃO PRESENCIAL, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto será: SERVIÇOS 
LABORATORIAL PARA REALIZAÇÃO DE EXAME - (COVID - 19 
ANTICORPOS IGM + IGG); E AQUISIÇÃO DE TESTES RAPIDO 
COVID - 19, nas condições fixadas no termo de referência (anexo I) 
do Edital, na forma da Lei Federal n° 10.520/2002, subsidiariamente 
a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. O edital e seus 
anexos estão disponíveis na Sala de Licitações localizada na 
sede da Prefeitura Municipal de Itapuranga-Goiás, informações 
pelo fone (062) 3355-7200, das 7h às 11h e, das 13 às 17h, site 
www.itapuranga.go.gov.br, e-mail licitacoesitapuranga@gmail.
com. Itapuranga-GO, 02 de junho de 2022. Luciane Lucas Moreira 
/ Pregoeira.
<#ABC#307888#48#361295/>

Protocolo 307888
<#ABC#307889#48#361296>

MUNICIPIO DE ITAPURANGA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPURANGA, por 
intermédio da Pregoeira e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO 
que no dia 21 DE JUNHO DE 2022, ÀS 15 HORAS, será realizada 
licitação para REGISTRO DE PREÇO, através do PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto será: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES 
PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAPURANGA, nas condições 
fixadas no termo de referência (anexo I) do Edital, na forma da Lei 
Federal n° 10.520/2002, subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93 
e suas alterações. O edital e seus anexos estão disponíveis na 
Sala de Licitações localizada na sede da Prefeitura Municipal de 
Itapuranga-Goiás, informações pelo fone (062) 3355-7200, das 7h 
às 11h e, das 13 às 17h, site www.itapuranga.go.gov.br, e-mail lici-
tacoesitapuranga@gmail.com. Itapuranga-GO, 02 de junho de 2022. 
Luciane Lucas Moreira / Pregoeira.
<#ABC#307889#48#361296/>

Protocolo 307889

Ivolândia

<#ABC#307709#48#361101>

EDITAL DE COMUNICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Ivolândia-GO, CNPJ: nº 22.321.891/0001-03, 
torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente - SEMMA, a Licença Ambiental Simplificada - LAS, para 
Construção de Feira Coberta na Av. Contorno Qd. 48, Lt. 01, Centro, 
cidade de de Ivolândia-GO, CEP: 76130-000, conforme o processo 
n. 2916/2022.
<#ABC#307709#48#361101/>

Protocolo 307709

Jataí

<#ABC#307898#48#361306>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ/GO AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 005/2022 O Município de Jataí, através de 
sua Comissão Especial de Licitações, avisa a todos interessados 
que realizará licitação pública, na modalidade Concorrência, do tipo 
maior oferta, visando a doação de um imóvel urbano na Quadra 08, 
Lotes 06 e 07, frente à Rua 2 do Distrito Agroindustrial de Jataí, 
devidamente autorizado pela Lei Ordinária nº 4.326 de 28 de outubro 
de 2021 visando o fomento do desenvolvimento econômico e social 
do Município e Região, bem como a geração impostos e empregos, 
edital e anexos, disponíveis para download no site da Prefeitura. 
Abertura: 04/07/2022, às 08h30min. Local: Sala de Reuniões do 
Centro Administrativo Municipal - Rua Itarumã, 355 - Setor Santa 
Maria. Site: www.jatai.go.gov.br Fone: (64)3632-8812 Amanda 
Franco e Silva Presidente da Comissão de Licitação
<#ABC#307898#48#361306/>

Protocolo 307898

Luziânia

<#ABC#307866#48#361273>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022023131 EDITAL DE 

TOMADA DE PREÇOS N. º 015/2022
A Prefeitura Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo Nº 
20220023131, nos termos da Lei nº 8.666/93, com suas alterações 
posteriores, torna público que realizará licitação na modalidade de 
TOMADA DE PREÇOS nº 015/2022, do tipo Menor Unitário com 
julgamento Preço Global, cujo objetivo é a Contratação de empresa 
de engenharia para execução de Pavimentação Asfaltica, Rede de 
Aguas Pluviais, Drenagem superficial, Calçada e Sinalização no 
Bairro Santa Fé, junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, 
deste Município, a serem pagos com Recurso do contrato de 
Financiamento FGTS - Fonte 190 e Recurso Próprio - Fonte 100, 
conforme Oficio nº 137/2022-D.O.P, a realizar-se no dia 21 de 
junho de 2022 às 09h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 
34 - Centro - Luziânia-GO. O EDITAL completo poderá ser retirado 
no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia 
- GO e no site www.luziânia.go.gov.br  - Fone: 61 - 3609-3080, 
onde o presente Edital estará disponível para aquisição a partir 
desta publicação, das 09h00min as 11h00min e das 15h00mim 
às 17h00mim. Publique-se Luziânia-GO, 02 de junho de 2022. 
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação
<#ABC#307866#48#361273/>

Protocolo 307866

Marzagão

<#ABC#307679#48#361068>

Estado de Goiás - Fundo Municipal de Saúde de Marzagão-GO
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022
Objeto: aquisição de um equipamento de ultrassom.
Fonte de Recursos: Emenda parlamentar impositiva estadual nº 
0917 e próprio.
Contratado: Hospcom Equipamentos Hospitalares Ltda. Nº 
Contrato: 054/2022.
Valor: R$ 89.000,00. Assinatura: 31/05/2022. Vigência: 30/08/2022.
Marzagão, 31/05/2022 - INÊS MARQUES DA SILVA=Pregoeira=
<#ABC#307679#48#361068/>

Protocolo 307679
<#ABC#307831#48#361233>

Município de Marzagão - Goiás - Fundo Municipal de Saúde
RESULTADO DE HABILITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE 
PREÇOS Nº 03/2022
Empresas habilitadas: Construtora e Incorporadora Sartor Engenharia 
Ltda, Silveira e Cândido Ltda ME. e M2 Construtora e Incorporadora 
Ltda. Comunica, outrossim, caso não haja interposição de recurso, 
que a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços de 
todos os licitantes habilitados dar-se-á no dia 14 de junho de 2022, 
às 13:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, na 
sede da Prefeitura. A Ata da sessão do julgamento encontra-se à 
disposição dos interessados, no site www.marzagao.go.gov.br e no 
placar da Prefeitura. Marzagão, 03/06/2022. INÊS MARQUES DA 
SILVA=Presidente=
<#ABC#307831#48#361233/>

Protocolo 307831

Minaçu

<#ABC#307803#48#361203>

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Minaçu - GO, através de Comissão de licitação 
que por motivo de impugnação de edital, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento dos interessados que serão realizadas as correções 
no Edital de licitação do Pregão Presencial nº 024/2022 que tem 
por objeto: AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS E   SUPLEMENTOS 
NUTRICIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
FARMÁCIA BÁSICA E HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDNALDO 
BARBOZA MACHADO DO MUNICÍPIO MINAÇU/GO.  O pregão que 
seria realizado no dia 13/06/2022 às 08h30min, conforme publicação 
em jornal, Diário Oficial dos Municípios do Estado de Goiás e Portal 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8b1898ee


